

Sankt

SIGFRIDS



Nr 1 27.2.2025

kungörelser

SIPOON RISTI

Informationsblad
för
Sibbo svenska
församling

Fram med påskäggen och riset!

Vem har inte sått gräs på en tallrik några veckor före påsk och sett fröna förvandlas till en grönskande matta? Spirande liv, trollpackor och lidande, kring dessa teman kretsar påsens traditioner.

Ägget är kanske den mest uppenbara symbolen. Kycklingen som tar sig ut ur skalet kan ses som en symbol för Jesu uppståndelse och skalet den tomma graven. Att äggkonsumtionen skjuter i höjden under påsken är ganska naturligt. Förr var det näringsrika ägget utmärkt som näringsrik föda efter fastan. Dessutom hade man kvar ett lager av 40 dagars äggläggande som skulle konsumeras.

Traditionen med påskägg av choklad skapades i samma stund om man började tillverka sådana. Att det är påskharen som lägger chokladäggen är kanske litet svårare att förstå men som symbol för fruktbarhet och det nya livet har påskharen via en sväng till Nordamerika utvecklats till en kommersiell figur i likhet med julgubben.

Numera försöker man mera sällan skrämra bort påskhäxorna med påsksmällare på lördagen i stilla veckan. Däremot är dagen före påsk vikt för de finlandssvenska påskhäxorna att knacka dörr och fylla sin kaffepanna, eller rygg-säck, med chokladägg och diverse godis. Den finska traditionen att läsa en vers och byta påskris mot godis hör däremot ihop med palmsöndagen.

Påskriset, som kan kopplas ihop med palmbladen som ströddes ut framför Jesus kan samtidigt påminna om Jesu lidande i form av det man kallar risbastu, det vill säga att bli smiskad med björkris, ofta som en symbolisk handling under långfredagen.

Red.



KAKAOCLUBBEN. På måndagsförmiddagarna samlas de yngre barnen och deras föräldrar i Söderkulla kyrka för en stund med frukostservering, lek och andakt. Några gånger varje termin ordnas babykyrka i kyrksalen. Här är det Ada, Elisa och Ellen Sundberg samt Cornelia Stenbäck som hittat leksakerna.

Ledaren

Att stöda unga i deras drömmar och välmående känns viktigare än någonsin.

Sidan 2



Gemensamt Ansvar
Sidorna 4-5

Ledare

”Jag har en dröm”



I vårt vårnummer av S:t Sigfrids kungörelser går vi också mot ljuset. Sakta närmar vi oss påsken och all den glädje det innebär. Vi får läsa om en bekant Sibbopräst Stefan Djupsjöbacka och hans berättelse om vad påsken inneburit för honom i hans liv där han levt nära kyrkoåret på olika sätt i hela sitt liv, både yrkesmässigt och privat. Vi får läsa om verksamhet och evenemang och engagemang och påminns bland annat om bönens betydelse i hur vi får ta emot varje dag. Genom församlingens gemensamma bön i högmässan och i våra två bönegrupper är hela församlingen, kommunen med varje människa innesluten i bön. Med det sagt går vi mot ljusare tider och jag önskar dig goda lästunder av det nyaste numret av S:t Sigfrids kungörelser.

Kyrkoherde

Globalt sett har det varit en rätt mörk start på det nya året. Snön har lyst med sin frånvaro vilket gjort vintermörkret kompaktare, världspolitiken känns osäker, många drabbas av nedskärningar och sparåtgärder och världen längtar efter fred.

I början av detta år, på kyndelmässodagen inleddes Gemensamt Ansvar-insamlingen och den blir som en stark motvikt till det mesta jag nyss lyfte upp. Insamlingen lyfter fram de unga och vikten av att lyssna till deras drömmar och ge dem lika förutsättningar att kunna förverkliga dem. Att stöda unga i deras drömmar och välmående känns viktigare än någonsin, liksom att utomlands stöda människor i olika krisområden, vilket GA-insamlingen också gör. Som inhemsk samarbetspartner har GA-insamlingen i år scouterna och de är kända för att uppfostra sina unga medlemmar till att göra gott, alltid vara redo, hjälpa och se andra.

”Jag har en dröm” sa Martin Luther King och det påminner oss om att de verkligt stora ledarna i vår historia i stunder av svårigheter alltid uppmuntrat oss till att inte ge upp. Så sa också Jesus att vi ska älska varandra och göra gott mot varandra. Inte polarisera och bygga läger i de och vi utan kämpa för det vi tror på, drömmer om och önskar för vår värld och medmänniskor i form av tro, ljus, hopp. Ljuset är alltid större än mörkret och det finns mycket gott i vår värld vi kan ta fasta på och förmedla till varandra, både barn, unga som vuxna.

Sipoon Risti – S:t Sigfrids Kungörelser

Gemensamt informationsblad för Sipoon suomalainen seurakunta och Sibbo svenska församling.

ISSN 2670-1472

6:e (33:e) årgången

Utkommer fyra gånger per år.

Nr 1/2025

Chefredaktör och ansvarig utgivare: Camilla Ekholm

Redaktör: Mikael Grönroos

Pärmbild: KakaoClubben i Söderkulla kyrka

Foto: Mikael Grönroos

Musiken har satt sin prägel på Stefans påsktid



Påskan är årets viktigaste högtid för Stefan Djupsjöbacka.

Stefan Djupsjöbacka är pensionerad präst men ännu aktiv inhopparpräst och frivilligarbetsare i församlingen. Med en pappa som var kantor i Borgå och musiken ständigt närvarande i vardag och fest har påskens musik och traditioner blivit en central del av hans påskfirande.

– Nog är den på sätt och vis höjdpunkten i kyrkoåret. Även om julen som barn var mycket intressantare eftersom den var mera förenad med starka upplevelser som jultraditioner och gåvor. Men i den uppfostran jag har fått har påskan varit centrum och den viktigaste högtiden, säger Stefan.

I pappa **Wolmars** släptåg fick Stefan uppleva stilla veckans och påskens händelser så att säga från läktarplats.

– På långfredagen satt jag ofta med pappa på orgelläktaren och följde med det som hände. Som litet barn lever man med i historierna kring tortyren, korsfästelsen och döden på korset. Inte var det upplyftande precis, men i stället blev påskdagen en större kontrast.

Som tonåring fick han delta i att skapa musik som satt en stark prägel på hur han än idag förhåller sig till påsktidens musik.

– Jag minns när jag sjöng med i pappas ungdomskör. Vi hade en högkyrklig kaplan i Borgå svenska domkyrkoförsamling, **Kurt Paetau**, som tyckte om gregoriansk. Då beslöt att kören tillsammans med honom skulle göra en gregoriansk tidebön i påsktid. Jag minns fortfarande sångerna och melodierna samt texterna som var väldigt centrala för påskan.

Numera kan man se och höra Stefan under långfredagens gudstjänst som en av sångarna i herrkören, kören som finns till bara på långfredagar.

– Det är också ett fullföljande av en tradition. Sångerna som jag är med och sjunger i herrkören på långfredagen är i stort sett samma repertoar som man sjöng i min barndom.

Den traditionen vill han föra vidare. Alla tre av hans söner har sjungit med i herrkören.

De musikaliska rötterna sitter som sagt djupt inom familjen Djupsjöbacka.

– I hemmet spelades alltid den musik som präglade de olika högtiderna. På julen var det Juloratoriet av **Bach** och på påskan var det **Händels** Messias.

Händels storverk återvänder han gärna till under påskan.

– Det är viktigt att ta fram den ju-blande musiken på påskdagen. Som Hallelujakören och några andra ur Messias, säger Stefan.

Under stilla veckan är det andra verk som han gärna lyssnar till. Han nämner **Joseph Haydns** Jesu sju ord på korset samt **Dietrich Buxtehudes** Jesu Membra Nostrī.

När han jobbade som präst ingick också en del läsning i förberedelserna.

– Som aktiv präst läste jag predikosamlingar, böcker som gav impulser till min egen förberedelse. På 1970-, 80- och 90-talet hade man ju aktläsningar under alla dagar i stilla veckan. Då följde man med händelserna i passionshistorien på ett annat sätt.

Numera är stilla veckan ganska stilla, menar Djupsjöbacka smått lakoniskt. Man kan väl sammanfatta det hela med talesättet att allt har sin tid.

Uppståndelsens mysterium

Utöver att han gjort en livsgärning som präst har Stefan också en magistersexamen i biologi med inriktning på evolution och cellbiologi.

Frågan blir då hur han som biolog skulle kunna förklara Jesu död och

uppståndelse? Vetenskap grundar sig på empiriska fakta, det vill säga sådant man kan erfara, se, höra och mäta och ur det synsättet är det inte möjligt att dö för att återuppstå några dagar senare.

– För många är uppståndelsen ett absurt påstående och det är klart att det är det ur ett empiriskt perspektiv så är det absurt. Men ur ett vidare, överempiriskt perspektiv, så är påståendet om en uppståndelse meningsfullt. Naturvetenskapen kan inte uttala sig om det som ligger utanför det empiriska, säger Stefan.

Man bör skilja på vetenskap och tro, båda kan existera samtidigt, menar Stefan. Uppståndelsen handlar om det senare eftersom det inte går att bevisa någonting utöver den mätbara verkligheten.

– Om man är beredd att tänka att tillvaron är större än den empiriska verkligheten tar man också udden av kritiken mot uppståndelsen.

Påskägg

En mycket konkret och påtaglig symbol för uppståndelsen och det nya livet

är ägget. Ägget har en viktig betydelse i påskens firande, vare sig det är frågan om ett riktigt hönsägg eller chokladvarianten. Äggen är också de som ploppar upp i de tidigaste minnena av påskfirandet.

– Vi bröder (sammanlagt tre) sportade med att tävla i vem som skulle äta flest ägg. Vi kunde komma upp till en tio, femton ägg, på en gång.

Med andra ord behövde det finnas tjugovis med ägg i det Djupsjöbackska hemmet när påskan närmade sig.

Talar man om påskägg till dagens barn är det troligt att de ser framför sig ägg av choklad, lagda av påskharen.

– När jag var barn fanns inte den traditionen, men vi har infört den med våra egna barn. Påskmiddagen avslutas alltid med att barnbarnen får leta efter mignonäggen som gömts av påskharen. Också barnen, som är vuxna nu, deltar och tycker att det är roligt att upprepa traditioner från deras barndom.

Text & bild: Mikael Grönroos

Stefans musiktips

Stilla veckan

Joseph Haydn
Jesu sju ord på korset
Dietrich Buxtehude
Membra Jesu Nostrī

J.S. Bach
Matteuspasjonen, Johannespassionen, Mässa i h-moll.

Musik av **Giovanni Pierluigi da Palestrina**

Gregoriansk musik

Påskan

Georg Friedrich Händel
Messias



Georg Friedrich Händel. Foto: Wikipedia

Scouterna inhemsk partner för insamlingen Gemensamt Ansvar



Scouterna partner för GA – möjlighet för barn och unga

I år är Finlands Scouter den inhemska partnern för Gemensamt ansvar-insamlingen. Scouterna är en väldigt bra plats för barn och unga att lära sig färdigheter som bär livet ut. Med pengarna från insamlingen kan scouterna främja barns och ungas fredsfostran.

I scouterna har barn och unga möjlighet att både vara med och förverkliga verksamheten men också att vara med som deltagare. Scouterna erbjuder ett ställe för barn och unga att växa och utvecklas som människor och med hjälp av pengarna från GA kan scoutkärerna möjliggöra en bra och meningsfull hobby också för dem som på grund av ekonomiska skäl inte annars skulle kunna delta.

Enligt undersökningar är scouterna ett av de bästa ställena att göra frivilligarbete och scouting främjar barn och ungas välmående. Därför är Finland Scouter också en väldigt bra partner för Gemensamt ansvar.

*Jonas Väänänen
Kärchef för Scoutkåren Åfararna,
förtroendevald i Finlands Scouter med ansvar för kyrkorelationerna*

Så här hjälper din donation till Gemensamt Ansvar 2025

Av insamlingsintäkterna styrs 50 procent till Kyrkans Utlandshjälp (KUA) katastroffond, som används för att stödja de allra mest utsatta människorna i världens katastrofområden.

Pengarna används bland annat för att stödja ungdomars utbildning i dessa områden, vilket ger dem hopp och möjlighet till framtidsdrömmar och engagemang i trygga miljöer.

Läs mer: kirkonullkomaanapu.fi/sv

Av insamlingsintäkterna styrs 30 procent till de evangelisk-lutherska församlingarna i Finland för lokalt arbete till förmån för unga och för socialt hjälp-
arbete i det egna området.

Församlingarna erbjuder stöd i livets utmaningar och bidrar till att bygga ge-

menskap och skyddsnet så att varje ung människa ska kunna växa upp i en trygg miljö och sträva efter sina drömmar.

Läs mer: evl.fi

Av insamlingsintäkterna styrs 20 procent via Finlands Scouter för att stödja barnens och ungdomarnas delaktighet.

Scouterna stärker ungdomarnas tilltro till sina färdigheter, möjligheter och stöder deras självförtroende, fredsfostran och tolerans för olikheter.

De insamlade medlen hjälper mindre bemedlade unga, exempelvis med lägeravgifter och utrustning, så att alla, oavsett bakgrund, kan delta i scoutverksamhet.

Läs mer: scout.fi



Scouting är en hobby som hjälper barn och vuxna att utvecklas som människor.

Så här ger du en gåva till Gemensamt Ansvar

Mobilepay
Numret är 85050.

Donera en valfri summa.

SMS

Skicka meddelandet APU20 till numret 16588.
Summan som du donerar är 20 euro.

Bankgiro

Aktia FI82 4055 0010 4148 41
Nordea FI16 2089 1800 0067 75
OP FI14 5000 0120 2362 28.

Ge en valfri summa och kom ihåg att skriva Sibbo svenska församlings referensnummer **305653** i fältet för referens

Tack för att du stöder insamlingen!

Insamlingstillstånd
RA/2020/639 och
ÅLR/2023/7525



Foto: Antti Yrjönen / Kyrkans Utlandshjälp

Jag behöver inte ojande.
**Jag behöver
 en möjlighet.**



Gemensamt Ansvar 

DONERA TILL UNGA: **Mobilepay 85050** eller **yhteisvastuu.fi/sv**

Insamlingen Gemensamt Ansvar 75 år – kom med och hjälp!

Insamlingen Gemensamt Ansvar är en årlig storinsamling som ordnas av Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland och en folkrörelse för omtanke. Den inbjuder alla att delta och göra en god gärning, precis som vi önskar att någon skulle göra för oss.

Genom att delta i insamlingen Gemensamt Ansvar ger du hopp och hjälp till dem som behöver den mest, oberoende av bakgrund, religion eller politisk övertygelse – både i Finland och i världens krisområden.

Gör möjligheterna till verklighet.
 Ge en gåva och gör en god gärning
 på adressen **gemensamtansvar.fi**.

Republikens president
 Alexander Stubb fungerar
 som insamlingens beskyddare.

**Insamlingen Gemensamt
 Ansvar – omtanke och
 hjälp under 75 års tid.**



Alexander Stubb. Foto: Jussi Ratilainen / Republikens presidents kansli



Gemensamt Ansvar



Gemensamt Ansvar 

SÅ SKÖRT ÄR LIVET

Tisdag 25.3 kl. 18, Kyrkoby församlingshem

Med Åsa Hansson och Anna Brummer

Så skört är livet, en broderad utställning i klangfullt samspråk med ord och musik.

Med olika uttrycksmedel närmar sig **Åsa Hansson** och **Anna Brummer** begreppet sorg för att tala om svåra förluster i livet. Åsas ord och bilder flätas samman med Annas pianoimprovisationer.

Med dikter, musik och broderade bilder förs publiken genom en sorgetid. Här får man lov att stanna i förlusten, vilshenheten och gråten. Här finns en tillåtelse att gå vidare, i takt eller otakt med den pågående tillvaron runt omkring. Här lämnas dörren öppen för att låta sorgen vara som den är och ta den tid den tar.

Presentationens längd är cirka trettio minuter. Programmet fortsätter därefter med tid att se broderierna på nära håll, att ställa frågor och att samtala.

Fritt inträde, möjlighet att ge gåva till Gemensamt Ansvar.

Födelsedagskonsert 110 år!

till förmån för **Gemensamt Ansvar**

Lö 8.3.2025 kl. 18

Sibbo kyrka

Populära nordiska romanser med
 Camilla Wiksten-Rönnebacka, sopran
 Mikael Grönroos, tenor
 Eric-Olof Söderström, piano
 Sibellus - Grieg - Kilpinen - Merikanto - Kuula - Stenhammar
 Fritt inträde - Program 10 €



**Gemensamt
 Ansvar**

Öppen och inkluderande strategi ska staka ut vägen för Borgå stift

En kväll i januari samlades anställda och förtroendevalda i domprostern, d.v.s. de östnyländska församlingarna i Borgå stift i församlingshemmet i Kyrkoby för att ta del av och diskutera stiftets nya strategi under ledning av biskop Bo-Göran Åstrand och stiftsdekan Mia Anderssen-Löf.

Den senaste strategin är från år 2007 och i en snabbt föränderlig värld behövs det nya sätt att tänka.

– Strategin från 2007 väljer att beskriva varje verksamhetsområde skilt för sig. Den fixerar en tyngdpunkt och ett mål och beskriver vägen dit. Den blir ju väldigt detaljerad, så var det på den tiden, säger Åstrand.

Det nya strategidokumentet Gå med mig innehåller inga sifvertabeller eller grafer. I stället presenterar det frågor och tankar som kan ligga till grund för diskussioner kring strategin. Det är ett

medvetet val säger Åstrand.

– En strategi handlar om att ha en vision om vad man eftersträvar och strategin ska ange vägen. Det här är ett relevant sätt att ta sig an strategin och ett nytt tänkesätt.

Tillsammanskraft

Vad ska detta då leda till? Enligt biskop Åstrand är meningen att de anställda och förtroendevalda inom stiftet i en högre grad än tidigare ska uppleva att de jobbar tillsammans och mot gemensamma mål. Något av det tänkesättet kunde man skönja redan under stiftsdagarna 2024, då stiftet firade 100 år. Då var devisen som man samlades kring Tillsammanskraft, ett begrepp som man hoppas ska leva vidare och konkretiseras ännu mer än vad det gör idag.

Och vägen, i det här fallet, beskrivs som en pilgrimsfärd och kyrkans medlemmar som pilgrimsvandrare.

Skriften består av sju kapitel där människans liv som kristen jämförs med de frågeställningar som en vandrare möter på sin pilgrimsresa. Starten på resan sker vid dopet.

– Den anger tyngdpunkter och infallsvinklar som ska finnas i församlingens liv. Det ska kunna kännas redan i atmosfären, att det är de här sakerna som

Pärmbilden till strategiskriften är designad av Moa Eklund.



Stiftsdekan Mia Anderssen-Löf och biskop Bo-Göran Åstrand presenterade stiftets nya strategi i Kyrkoby församlingshem.

är viktiga, säger biskopen.

Meningen är att de anställda och förtroendevalda i församlingarna i Borgå stift nu under våren ska behandla strategin och sedan rapportera till biskopen och domkapitlet. Man hoppas att detta sedan ska utmynna i lokala strategier där församlingarna använder sig av de tankar och mål som finns inskrivna i stiftets strategi.

– Ta de här frågorna på allvar, fortsätt den här diskussionen som var så livlig här i kväll. Redan i den diskussionen, i det goda samtalet, händer det något med atmosfären och vi blir varse om vad som är viktigt, säger Åstrand.

Öppenhet och gemenskap

I en tid av oro och osäkerhet, polarisering och individualisering vänder sig Åstrand till bergspredikan och menar

att församlingen ska vara likt en lysande stad i mörkret.

– Med Guds rike är det som med en stad uppe på berget där det lyser. Människorna drar sig ditåt och känner att här är det bra att vara. Vi ska inte förlora oss i polarisering och negativt tänkande och inte gå med i den oroliga känslan att vi inte har en fast punkt.

Texten på den bakre pärmen av strategiskriften sammanfattar tankegångarna i strategin:

Viljan att inkludera föds ur kärlek.

Att inkludera är att se och lyssna.

Det är vilja att förstå och ge rum.

Gemenskap är en gåva och ett uppdrag.

Vi delar resan som pilgrimer.

Text & bild: Mikael Grönroos



Trettondagen firades med körmusik

Trettondagen den 6 januari firades i traditionell stil med en körmonstring under devisen Musik på trettondagen i Sibbo kyrka.

Sedan ett antal år tillbaka i tiden brukar nejdens körer samlas i Sibbo kyrka för att sjunga julsånger på trettondagen. Också i år var uppslutningen stor.

Sammanlagt sex körer hade slutit upp: Box Sångkör, Choralla, Kyrkokören, Sibbo Sångarbröder, Sibbo Vokalensemble, Östersundom Sångkör. Varje kör uppförde två sånger och dessutom bjöd man på två gemensamma sånger där alla sångare stämde in.

De samlade körer bjöd på sång i början och slutet av körmonstringen. Här är det kantor Lauri Palin som leder körer medan Martin Segerstråle sitter vid pianot.



Missionshälsningar från Afrika



Sibbo svenska församling stöder Finska missionssällskapets arbete för unga med funktionsnedsättningar samt de lutherska kyrkorna i södra Afrika. Här följer några klipp ur missionssällskapets brev från slutet av januari.

De väpnade sammandrabbningarna fortsätter i flera delstater i Etiopien. I staden Dessie, som ligger i regionen Amhara, lider människorna av oroligheterna, men också av devalveringen av landets valuta, birr. Matpriserna är rekordhög och den redan dåliga arbetslöshetssituationen har inte blivit bättre. Personer med funktionsnedsättningar drabbas hårdast av den rådande situationen. Det råder fortfarande ett starkt stigma kring funktionshinder, som anses vara något en person har förtjänat genom sina egna handlingar.

10-åriga **Yeabira** har lärt sig att hålla i instrument tack vare fysioterapin han fått på rehabiliteringscentret i Dessie.

Yeabiras mamma **Abeba Gebru** (45) berättar att Yeabira älskar musik. Förutom vård får Yeabira mat och sällskap på rehabiliteringscentret. Abeba kan gå till torget för att sälja frukt, eftersom hon vet att sonen blir väl omskött på rehabiliteringscentret.

Missionssällskapet stöder funktionshindrade barn och deras familjer i staden Dessie. Majoriteten av föräldrarna till barnen med funktionsnedsättning är ensamstående mödrar, som behöver inkomster för att kunna ta hand om sina barn. Missionssällskapets stöd främjar barns fysiska och psykiska hälsa samt deras ställning i samhället.

Text och foto: Linda Juntunen



Abeba Gebru är glad för framstegen som hennes son Yeabira gjort tack vare fysioterapi på rehabiliteringscentret i Dessie.



På bilden från vänster ses pastor Hendrick Msanyoro, biskop Mothusi Letlhage, kyrkans generalsekreterare William Sechele, Missionssällskapets expert på ekonomi och god förvaltning Bertrand Tikum, regionchef Teressa Juhaninmäki och sakkunnig inom projektadministration Maria Stirling.

Under partnerskapdiskussionerna med Botswanas evangelisk-lutherska kyrka i november konstaterade vi att vårt partnerskap går in i en ny fas när det sista direkta projektbaserade samarbetet tar slut under år 2025. Samarbetet och partnerskapet fortsätter dock på många sätt.

Framöver kommer Missionssällskapet att stödja utvecklingen av Botswanas lutherska kyrkas verksamhet genom det nätverk som de lutherska

kyrkorna i södra Afrika bildar. Nätverket heter Lucsa och stödet kommer särskilt röra teman som kristen fosteran, teologisk utbildning och rättvisa mellan könen. Dessutom kommer våra anställda i Botswana att erbjuda expertstöd bland annat i utvecklingen av kyrkans diakoniarbete och ekonomisk hållbarhet.

Text: Teressa Juhaninmäki
Foto: Marja Alastalo

Missionsfesten

AV KÄRLEK –
för att Gud först har älskat oss
En dag om mission och internationellt ansvar

Lördag 24 maj 2025 i Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3, Helsingfors
Info: felm.finskamissionssallskapet.fi/kom-med/missionsfesten

Kyrkoarkitektur och järnvägshistoria på adventsutfärden

I början av december styrde en busslast med glada församlingsbor kosan mot Hyvinge.

Första stopp på utfärden skedde i Knehtilä gård där det bjöds på förmiddagskaffe samtidigt som deltagarna gavs en inblick i gårdens historia och nutid.

Inne i Hyvinge stod stadens originella och arkitektoniskt värdefulla kyrka på programmet. Kyrkan är byggd i början av 1960-talet efter **Aarno Ruusu-vuoris** ritningar med triangeln i dess olika proportioner som bärande tema.

Guidningen fortsatte i staden och efter bussturen i och kring centrum och en närande lunch bar det av till Järnvägsmuséet och en guidning bland lok och vagnar.

På hemresan fick deltagarna ännu chansen att inhandla ljus och diverse prydnadsföremål i Havis fabriksbutik. Chansen tog av många utfärdsdeltagare!

Med på resan: Mikael Grönroos



Hyvinge kyrka har en triangelform till sitt yttre men också interiören domineras av olika triangelformade element.



Den första järnvägen i Finland byggdes mellan Helsingfors och Hyvinge. I fjol var det också 150 år sedan järnvägen kom till Sibbo.

Vårterminens verksamhet



För barn och unga

KakaoClubben

En klubb för föräldrar och barn som är hemma på dagarna och vill träffa andra i samma livssituation.

Måndagar 9.30–11.30 i Söderkulla kyrkas klubbtrymme.

Med Isabella Munck och Milja Westerlund.

Knatterytmik

Knatterytmik för barn i åldern 1–3 år. Vi sjunger rörelsesånger, dansar, leker och umgås. Vi upptäcker tonernas och rytmernas härliga värld tillsammans. För barn i sällskap av vuxen.

Onsdagar i Kyrkoby församlingshem 10.15–12.

Sång och rytmik i 30 minuter, därefter samvaro kring en kopp kaffe.

Med Camilla Wiksten-Rönnebacka.

Källaren, ungdomssamling

Ungdomssamling hålls en gång i veckan i församlingshemmets källarvåning.

Onsdagar kl. 14 (dörrarna öppnas), programmet börjar 17. Med Patrik Frisk och Sebastian Jokinen.

Musikkлубb

För barn i åk 1–2 och åk 3–4 (två grupper).

Kom med och upptäck musikens spännande värld!

Onsdagar efter skolan i Kyrkoby församlingshem.

Torsdagar efter skolan i Söderkulla kyrka.

Med Christer Romberg och Lauri Palin.

Måndagsklubben

För barn i klass 3 och 4. Mellanmål, lek, pyssel och andakt.

Måndagar efter skolan (13.30–16) i Söderkulla kyrkas klubbtrymme.

Med Isabella Munck och Sebastian Jokinen.

PRG-Jam

Bandklubb för ungdomar

Fredagar kl. 14–18 i Prästgården.

Med Lauri Palin.

Torsdagsklubben

För barn i klass 3 och 4. Mellanmål, lek, pyssel och andakt.

Torsdagar efter skolan (13.30–16) i Söderkulla kyrkas klubbtrymme.

Med Sebastian Jokinen och Kajsa-Lena Koskinen.

För vuxna

Andakt med nattvard på Linda

Servicehuset Linda 6.3, 3.4 och 8.5.

Alla gånger kl. 14.

Med Katja Korpi.

Bönen bär

En ny bönegrupp för alla. Varannan måndag (udda veckor) kl. 18–19 i Kyrkoby församlingshem

Med Lena Blomstedt.

Bönepromenad

Start vid församlingshemmet. Varannan fredag kl. 10 (jämma veckor).

Med Lena Blomstedt.

Diakonisyförening

En grupp för daglediga som möts kring handarbeten, samtal och kaffe.

Varannan måndag (udda veckor) kl. 14–16 i Prästgården.

Med Lena Blomstedt.

Frukost i Söderkulla kyrka

Inledande andakt (svenska eller finska). Varje onsdag kl. 10.

Kaffekören

Sånggrupp och samvaro med kaffe och kör för daglediga i Prästgården.

Varannan fredag (udda veckor) kl. 10.

Med Camilla Wiksten-Rönnebacka.

Kyrkokör

Torsdagar kl. 18 i Kyrkoby församlingshem.

Med Camilla-Wiksten Rönnebacka.

Bibelsamtalsgrupp!

Bibelsamtal kring temat Smaka andens frukter!

Onsdagarna 19.3 och 9.4 kl. 18–19.30 i Församlingshemmet i Kyrkoby.

Med Helena Rönneberg.

Vikings veranda

En samtalsgrupp för män i Prästgården.

Andra måndagen i månaden kl. 19.

Med Patrik Frisk.

Virkeborg

Vi sticker sockor till kommunens femåringar.

Måndagarna 24.3 och 28.4. i Söderkulla kyrkas aula.

Med Rosita Gustafsson-Nyman.

Åttaeuroslunch

Lunch med andakt för daglediga i Kyrkoby församlingshem.

Varannan onsdag (udda veckor) kl. 12.

Äldre i Söderkulla

Andakt, samtal och kaffeservering.

Servicehuset Linda 19.3, 16.4 och 21.5. Alla gånger kl. 13.

Med Katja Korpi.

MISSIONSKRETSARNA

PAIPIS (Norra Paipis missionskrets)

Jämna veckors tisdagar kl. 13.30–15.30.

Kretsen samlas i hemmen, eller i bykyrkan, kontakta Ann-Britt för mer info.

Högläsning och psalmsång. Kretsen arrangerar missionsauktion vid advent och i augusti.

Kontakt: Ann-Britt Olenius-Steffansson

e-post: annbritt.beatrice@gmail.com

tfn 050 523 3918

BOX

Samlas i bykyrkan Tabor (Grönkullavägen 142, Box), torsdagar kl. 13–15 med tre veckors mellanrum, 6.3, 27.3, 17.4 och 8.5.

På programmet står psalmsång, Allans hörna, lotteri och ibland en inbjuden gäst.

Kontakt: Carita Furu, tfn 040 532 0083

KYRKOBYS

Samlas i församlingshemmet, Lilla salen, jämna veckors måndagar kl. 14–16.

Högläsning ur en bok vi valt ut tillsammans.

Kontakt: Margareta Lampenius

e-post: margareta.lampenius@saunalahti.fi,

tfn 050 439 6332

BÖN OCH STILLHET

Lö 17.5 kl. 9–15 Nilsas lägergård

- Vi ägnar oss åt bön och tystnad med inspiration från ignatiansk bönetradition.
- Vandring i naturen (frivillig).
- Bön och lovsång.

Med Lena Blomstedt och Helena Rönneberg.

Anmälan om deltagande och dieter senast

9.5 via hemsidans evenemangskalender

eller till lena.blomstedt@evl.fi,

tfn 050-5663691 eller

helena.ronnberg@evl.fi,

tfn 040-6885918.

För matkostnader uppbärs 20 euro, där det ingår morgonkaffe, lunch och eftermiddagskaffe.

80- och 90-årsfest

On 14.5 kl 14
Kyrkoby församlingshem

Du som fyller 80 eller 90 år i år är välkommen på församlingens gemensamma födelsedagsfest i Kyrkoby församlingshem.

Alla jubilarer kommer att få en personlig inbjudan.

Anmälan senast 2.5 till Lena Blomstedt, lena.blomstedt@evl.fi, tfn 050 566 3691.

Hjärtligt välkommen!

Musikverksamhetens vårkonsert

7.5 kl. 18.30

Församlingshemmets stora sal

Församlingens musikgrupper

samt musicerande

medarbetare uppträder

Servering

Sommarutfärd

Fredrikshamn 4.6.2025

På programmet bland annat:

- besök med andakt i Maria kyrka
- stadsrundtur
- kaffe och lunch
- trevlig stämning

Mer info på hemsidan och i KP



Stilla veckan och påsk



Palmsöndagen 13.4 kl. 12

Familjemässa, Sibbo kyrka
Musikklubben

Palmsöndagen 13.4 kl. 18

Kvällsmässa i Söderkulla kyrka

Tisdag 15.4 kl. 18 och 19

Korsvägsandakter, Sibbo kyrka
En stilla vandring som lockar till eftertanke och där man med hjälp av bild och text får ta del av Jesu lidandes väg.

Dymmelsdag 16.4 kl. 18

Glimtar ur kärlekens väg, Sibbo kyrka
Musik och texter ur pasionsspelet

Skärtorsdag 17.4 kl. 18

Mässa, Sibbo kyrka
Malena Jordas och Camilla Wiksten-Rönnebacka
sång och gitarr

Långfredag 18.4 kl. 12

Gudstjänst, Sibbo kyrka
Herrkören

Påskdagen 20.4 kl. 13

Festmässa, Sibbo kyrka
Musikkubbarna, kyrkokören och PRG-Jam

Annandag påsk 21.4 kl. 18

Mässa i Taizéstil, Söderkulla kyrka.

Vårens gudstjänster

- 2.3 kl. 10 Mässa i Norra Paipis bykyrka
2.3 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka
9.3 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka
9.3 kl. 18 Kvällsmässa i Söderkulla kyrka
16.3 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka
Hjälpledarna välsignas
23.3 kl. 10 Mässa i Söderkulla kyrka
Marie bebådelsedag
Väffelserving i församlingssalen efter mässan
30.3 kl. 12 Människa kom fram-mässa i Sibbo kyrka
6.4 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka
Stilla veckan och påsken
27.4 kl. 13 Konfirmationsmässa i Sibbo kyrka.
Sportlovgruppen
4.5 kl. 10 Mässa i Norra Paipis bykyrka
4.5 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka
11.5 kl. 18 Kvällsmässa i Söderkulla kyrka
18.5 kl. 11.30 Uppvaktning vid Gamla kyrkan
De stupades dag
18.5 kl. 12.30 Högmässa i Sibbo kyrka
25.5 kl. 10 Mässa i Söderkulla kyrka
25.5 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka
29.5 kl. 18 Mässa i Sibbo kyrka
Kristi himmelsfärds dag



Tisdag 25.3 kl. 11.30-12.30

Församlingshemmet, Stora Byvägen 1.

Du, som sköter din långtidssjuka anhöriga hemma, kom och dela din vardag med andra i samma situation. Vårdbehövanden kan också delta i lunchen. Vi äter lunch och samtalar om det som är aktuellt.

Anmälningar senast on 19.3 till **Lena Blomstedt** t.f. diakon 050 566 3691

Ögonblicket och evigheten

En kväll i tal och ton om kyrkosångaren Einar Ekberg



Lö 26.4 kl. 18

Kyrkoby församlingshem

Medverkande:

Gösta Steffansson, Alf Bonn,
Nils-Gustav Blom, Lauri Palin
och Helena Rönneberg.

Kaffeserving. Välkommen!

Sommarens läger

Barnläger 1 för barn i åk 1-5. 23-26.6 2025

Barnläger 2 för barn i åk 1-5 30.6-3.7 2025

Tonårsläger för barn i åk 5-7 7-10.7 2025

Musikläger för barn i åk 3 uppåt 2.6-5.6.2025

Lägren kostar 60€ anmälningen börjar den 7.4 kl. 6.00 på församlingens hemsida.

Info om barnlägren: Isabella Munck, 040 034 2033

Info om musiklägret: Lauri Palin, 050 401 0678

Tackfest för frivilliga

On 21.5.2025 kl. 18 i Kyrkoby församlingshem

Vi bjuder in alla församlingens frivilliga till en kväll med god mat, tal och musikprogram.

Vänligen bekräfta ditt deltagande senast 14.5, i första hand via anmälningslänken på webben, eller via e-post till adressen sibbo.forsamling@evl.fi.

Du kan också ringa pastorskansliets telefonnummer 09-239 1005 må, ti och to kl. 9-12.

SIBBO SVENSKA FÖRSAMLING

PASTORSKANSLIET

Stora byvägen 1, 04130 Sibbo

Öppet må, ti och to 9–12

09-239 1005

Elisabet Lundström
församlingssekreterarePRÖVNING AV HINDER
FÖR ÄKTENSKAPhindersprovning.fi

sibbosvenskaforsamling



Kirkko Sipoossa - Kyrkan i Sibbo

sibbosvenskaforsamling.fiBESTÄLLNING AV
ÄMBETSBEVIS

KUSTENS OCH ÅLANDS CENTRALREGISTER

Beställning per tfn: vardagar
9-11 och 12-14.

040 759 1204

Beställning på nätet:
bestallambetsbevis.fi
E-post: crkr@evl.fi

PERSONAL

Camilla Ekholm
kyrkoherde
050 566 3689Camilla Wiksten-Rönbacka
kantor
050 330 4734Sebastian Jokinen
ungdomsarbetsledare, t.f.
040 620 1459Carola Rantti
husmor på Nilsasgården
050 307 1656Helena Rönningberg
kaplan
040 688 5918Isabella Munck
barn- och familjearbetare
040 034 2033Katja Korpi
församlingspastor
050 540 0869Lauri Palin
kantor
050 401 0678Lena Blomstedt
diakon
050 566 3691Milja Westerlund
diakon
050 566 3690Mikael Grönroos
informationssekreterare
040 049 6976Patrik Frisk
ungdomsarbetare
050 566 3688e-post: fornamn.efternamn@evl.fi

SIBBO KYRKLIGA SAMFÄLLIGHET

EKONOMIKONTORET

Stora byvägen 1, 04130 Sibbo

Öppet må-fr kl. 9–12

09-239 1262

sibbokyrkligasamfallighet@evl.fi

- gravvärenden
- fastighetsärenden
- fakturering och betalning av fakturor
- administration
- hämtning av nycklar till olika utrymmen

Sibbo kyrkliga samfällighet består av Sibbo svenska församling och Sipoon suomalainen seurakunta. Församlingarna har en självständig verksamhet medan samfälligheten sköter deras gemensamma funktioner som är ekonomi, skötseln av fastigheterna, gravvärenden samt personal- och annan administration.

PERSONAL

Förvaltningsdirektör, chef för samfälligheten

Henrik Sundström
T.f förvaltningsdirektör
050 566 3681
henrik.sundstrom@evl.fi

Ekonomi och administration, gravvärenden

Kristina Holm
sekreterare
kristina.m.holm@evl.fiJaana Kiviluoma
sekreterareMaija-Kaisa Vilppula
sekreterare

Fastighetsskötsel

Thomas Ekström
050 337 6536
fastighetschef
thomas.ekstrom@evl.fiChrister Eriksson
fastighetsskötareJan Skogberg
kyrkvaktmästare
050 566 3680Lauri Tomminen
fastighetsskötare
040 663 7037Fredrik Geisor
fastighetsskötare
040 621 6564Heikki Peiponen
kyrkvaktmästare
044 788 7927

Begravningsplatsen och planteringar

Pia Nyberg
församlingsträdgårdsmästare
050 566 3678

Husmorstjänster

Susanne Ingelin-Laine
husmor
050 345 8204e-post: fornamn.efternamn@evl.fiVattnet kopplas
på före mors dag

Vattenkranarna på gravgården öppnas före mors dag. Exakt datum för när vattnet kopplas på är beroende av årsvädret.

Vid Ljusets kapell finns en vattenpost som kan användas redan före vattnet kopplas till vattenposterna på begravningsplanen.

Gamla kyrkans
tak tjäras

Under Sommaren kommer Sibbo gamla kyrka S:t Sigfrid att få ett nytt lager av taktjära. Spånen tjäras med fem års mellanrum, ett längre intervall skulle äventyra takets skick som i dagsläget bedöms vara gott.

Också klockstapelns spån får en ny skyddande yta.

För att jobbet ska bli välgjort måste taket vara torrt, vilket i praktiken betyder att tjärningen kommer att ske i juni-juli.

Föreläsning i
medeltida mässa
för Gamla kyrkans
guider 28.4

Den 28 april samlas gamla kyrkans frivilligguider till introduktion och föreläsning kring den medeltida mässan.

Föredragshållare **Markku Koponen**, medlem i Helsingfors romersk-katolska kyrkas stifts liturgiska utskott

Samling kl. 18.30 vid Gamla kyrkan för introduktion, föreläsning och kaffeservering i Kyrkoby församlingshem efter kyrkobesöket.

Även nya guider intresserade av frivilligverksamheten är välkomna!Anmälan senast den 22 april till elisabet.lundstrom@evl.fi, tfn 044 237 1224.